bWARA MUNICIPAL
protocolo

2C21m

Asslnawra

GAMARA
MUNICIPAL DF

ITAPEVI

DICAÇÃO Nfi 2302/2021

X-

— -l

fíVt^AV

3 O TvC

Súmula - Indico ao Poder Executiva Municipal,

que oficie a Secretaria ou[ apartamento
Responsável da necessidade da pavimentação

asfáltica total da rua Sínaduva, no Bairro Jardim

Santo Antônio, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, sej'a oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor

Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável da

necessidade da pavimentação asfáltica total da rua Sinaduva, no Bairro Jardim Santo Antônio,

nesta municipalidade.
'■ '•I

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

4

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de ser uma importante via de acesso do bairro
e a mesma atualmente ser de terra, pois além da poeira que muito prejudica a saúde pública,
formaram-se muitos buracos e valetas devido ao tempo. Nos tempos dé chuvas fortes o locai
forma um grande lamaçal, atrapalhando a circulação dos pedestres e veículos que por ali
transitam diuturnamente. Por esse motivo, é que faço essa indicação, que contando com o
apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus
agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2021.

kTí-' "!•
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

V . i

Professor Rafael

Presidente ,
PODEMOS í

'íí T

P  Corde.r(>das liw«, aO ' SS , ^55 11 4141-4472

.Jn44:;r
fr

-liL k:

r.nnnn ..iu',:;,-
,  • ■ - - r-.;